
МБОУ «Баскаковская средняя школа» 

 

Приказ № 151                                              от 15.11.24 

 

О порядке проведения итогового сочинения        

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», приказом Министерства Смоленской области по образованию и 

науке от 23.10.2024 № 949-ОД «О порядке проведения итогового сочинения 

(изложения), сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения), местах информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) в Смоленской области в 2024/2025 учебном году», с 

методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 14.10.2024 г. № 04-323 в 2024/2025 учебном году, 

приказываю: 

1. Провести 4 декабря 2024 года итоговое сочинение (изложение). 

2. Определить местами проведения итогового сочинения (изложения) 

- МБОУ «Баскаковская средняя школа»  Гагаринского района, в которой 

обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего 

образования,  

- для лиц, обучающихся по образовательным программам среднего общего 

образования;  

 

 • Назначить Деденеву О.А.: 

1. Ответственной за формирование базы данных выпускников для сдачи 

итогового сочинения,   

2. Ответственной за хранение оригиналов (копий) бланков итогового сочинения, 

 которой: 

- организовать проведение итогового сочинения (изложения) в установленные 

сроки с соблюдением рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора); 

- организовать отбор и подготовку специалистов, задействованных при 

проведении итогового сочинения (изложения) в соответствии с приказом 

Комитета по образованию от 07.11.24 № 662 «О сроках проведения итогового 

сочинения (изложения), сроках и местах регистрации для участия в написании 

итогового сочинения (изложения), местах информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) в Гагаринском районе  Смоленской области в 

2024/2025 учебном году»; 

- предоставить в течение одного дня после проведения итогового сочинения 

(изложения) оригиналы бланков итогового сочинения (изложения) и отчетные 



формы в Комитет по образованию Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области 

- организовать проведение итогового сочинения (изложения) в установленные 

сроки с соблюдением рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора); 

- провести организационную работу по подготовке и проведению итогового 

сочинения   в соответствии с методическими рекомендациями федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 14.10.2024 г. № 04-323 в 

2024/2025 учебном году.    

Для чего: 

- сформировать базу данных выпускников на сдачу итогового сочинения. 

- обеспечить условия хранения оригиналов (копий) бланков итогового сочинения 

в МБОУ «Баскаковская средняя школа». 

- обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с хранение оригиналов 

(копий) бланков итогового сочинения. 

- обеспечить при проведении итогового сочинения соблюдение рекомендаций , 

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия и 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

 - организовать проверку выполненных работ в соответствии с методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования от 

14.10.2024 г. № 04-323 в 2024/2025 учебном году   и  внесению результатов в 

бланки регистрации: 

для чего 

• Создать комиссию для проведения итогового сочинения в составе: 

1. Руководитель пункта проведения – Деденева О.А.-заместитель директора по 

УВР 

2.  Организаторы  в аудитории: 

а) Дарьещенкова О.А. – учитель начальных классов 

б) Шибаева В.Д.- учитель физической культуры 

в) Алексашова Е.И. – общественный наблюдатель 

г) технический специалист Андреева Е.В.- зам. директора по ВР 

 

• Организовать комиссию по проверке сочинения, включив нее : 

- Нифонтову А.В. 

- Проклину С.В. 

 

• Дарьещенковой О.А разместить на сайте МБОУ «Баскаковская  средняя школа» 

информацию о сроках и месте регистрации на сдачу итогового сочинения. 

 

• Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                 (С.В.Проклина) 

 

Ознакомлены : 

 - Деденева О.А.                       -  Андреева Е.В.                           - Петрова Е.В. 

 - Алексашова Е.И.                   - Дарьещенкова О.А.   

 - Нифонтова А.В.                      
 


		2024-11-13T12:43:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАСКАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




